
 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

Oggetto: Determina a contrarre per la fornitura di n. 1 tastiera digitale yamaha P125 black- 88 tasti, -N°1 
pedaliera Yamaha LP1 black, -N°1 supporto per tastiera 88 tasti Yamaha L-125 black; n. 1 custodia 
imbottita per tastiera 88 tasti Yamaha KB-850, n.1 panca per pianoforte nera Yamaha NB1B al 
servizio delle classi del Dipartimento di canto e teatro musicale. Affidamento diretto ex art. 36 
comma 2 lettera a del Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. ODA MEPA n. 7301001 Cig. 
Z7B3B7AAB1 

 
IL PRESIDENTE  

Visto che per gli acquisti di beni e servizi in economia di importo inferiore ad € 5.000,00 iva esclusa, sia in 
convenzione Consip sia attraverso il MEPA o al di fuori del MEPA stesso, l’autorizzazione a contrarre e 
l’aggiudicazione definitiva sono di competenza del Presidente del Conservatorio senza necessità di atto 
deliberativo del Consiglio di Amministrazione; 
Considerato che la Direzione del Conservatorio ha approvato la richiesta di acquisto della strumentazione 
meglio specificata in oggetto, pervenuta alla direzione del conservatorio dal Prof. Valvo in qualità di 
coordinatore del Dipartimento di canto e teatro musicale, giusta prot. n. 2242/E1 del 10.05.2023; 
Considerata l’assenza di relativa Convenzione Consip attiva;  
Atteso che il prodotto è disponibile al MEPA nell’ambito dell’iniziativa Beni; 
Rilevato che a seguito di indagine al MEPA sono stati individuati come rispondenti alle esigenze de quibus i 

seguenti prodotti offerti dall’operatore Toolbox con sede legale in Largo Giuseppe Veratti, 29 - 00146 Roma 

–(RM) P.IVA: 14285721008, il quale a seguito di chiarimenti e richiesta di completamento dell’offerta già 

presente al MEPA, ha in ultimo trasmesso il preventivo di spesa n. 206 del 08.06.2023 acquisito al ns prot. 

n. 2782 del 08.06.2023; 

Considerato che i prodotti offerti corrispondono alle esigenze del Conservatorio, come confermato per vie 

brevi dal Docente richiedente detto acquisto; 

Considerato, pertanto, che l’operatore, per quanto sopra, ha inserito al MEPA l’intera fornitura richiesta 

contrassegnandola con il codice prodotto TB206; 

 

Vista le bozza d’ordine n. 7301001 predisposta dal punto istruttore MEPA; 
Ritenuto pertanto di disporre la spesa al fine di provvedere alle sottese esigenze; 

DETERMINA 
Art. 1 Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 Di approvare la bozza d’ordine n. 725343 alla quale è stato assegnato il seguente CIG: Z7B3B7AAB1; 
Art. 3 Di autorizzare la spesa complessiva di € 1.822,68 inclusa iva al 22% da porsi a carico del bilancio 2023 
del Conservatorio, UPB 2.1.2 - Acquisizione di immobilizzazioni tecniche - Cap. 602 – ripristino, 
trasformazione e manutenzione impianti strumenti musicali - uscite in Conto Capitale, e.f. 2023; 
Art. 4 Di commissionare, previe verifiche di legge, in affidamento diretto ai sensi dell’art. l’art. 36 comma 2 
lettera a del Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.s.i.m. all’operatore Toolbox srl con sede legale in 
Largo Giuseppe Veratti, 29 - 00146 Roma –(RM) P.IVA: 14285721008 - al costo complessivo di € 1.494,00 
oltre iva di legge, mediante Oda n. 7301001 la fornitura di n. 1 tastiera digitale yamaha P125 black- 88 tasti, 
-N°1 pedaliera Yamaha LP1 black, -N°1 supporto per tastiera 88 tasti Yamaha L-125 black; n. 1 custodia 
imbottita per tastiera 88 tasti Yamaha KB-850, n.1 panca per pianoforte nera Yamaha NB1B, autorizzandone 
il pagamento, previa nulla osta del Direttore a seguito di collaudo del personale a ciò preposto, a fatturazione 
ricevuta; 
Art. 5 Di dare mandato al Direttore Amministrativo di assumere l’impegno di spesa come da precedente art. 
3. subordinatamente all’ attestazione di copertura finanziaria dell’impegno di spesa rilasciata dal Direttore 
dell’ufficio di ragioneria del Conservatorio. 
Art. 6 Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutiva la presente determina che sarà pubblicata alla Sez. 
Amministrazione trasparente, sotto la Sezione bandi di gara e contratti del sito web istituzionale. 

 
    Il Presidente 

Prof.ssa Concetta Nicolosi 

Prot. n. 0002876 anno 2023 del 13/06/2023


